
„Nemá rád ukrajinské obilí“. Úplný prd.
Babiš ohromil internet s kohoutem
- editor007 | 4. března 2024

ČESKO: Andrej Babiš ve videu na sociálních sítích představil kohouta jménem Silver.
Kohout má podle všeho výhradu vůči ukrajinskému obilí. „Žere jenom české,“ vysvětlil
Babiš. Ukrajinské obilí označil za kontaminované obilí, které ničí jak tuzemské, tak
evropské zemědělství.

„Silver nemá rád ukrajinské obilí, protože říká, že je kontaminované a ničí naše české zemědělství,“
představil kohouta sedícího po jeho boku předseda hnutí ANO Andrej Babiš.

O závadnosti některých produktů z Ukrajiny hovořila už v dubnu 2023 novinářka Jana Bobošíková:
„Nestačili jsme žasnout. V systému rychlého varování pro potraviny a krmiva Evropské unie najdeme
od ledna 2020, tedy za poslední 3 roky, čtyři desítky potvrzených oznámení o prokazatelném
závažném zdravotním riziku u potravin či krmiv pocházejících z Ukrajiny.“

A v médiích se objevil přesný popis, kterak se obilí, určené pro africké trhy, při transportu Evropou
najednou „ztratí“ a nikdo neví, kde je mu konec.

To je podle lídra opozice jen jedna část problému. „Kdo vlastní tu půdu na Ukrajině?“ ptal se Babiš a
poté i sám odpověděl: „No ty nadnárodní společnosti, ti oligarchové.“

„Takže Ukrajině z toho i tak zůstane úplný prd a zničí celé evropské zemědělství,“ sečetl Babiš.

Poté se znovu obrátil na kohouta. „Silver žere jenom české obilí. Že jo? Řekni něco,“ mlaskal krátce
na kohouta. Ten zůstal mlčet.

Otázkou nicméně zůstává, zda Silver „žere“ ruské obilí. Toho je totiž v Evropě dle slov ministra
zemědělství Marka Výborného (KDU-ČSL) přebytek. Na páteční tiskové konferenci ministr hovořil o
možnosti zařazení ruského obilí na sankční seznam.

V souvislosti s ukrajinskou produkcí obilí Výborný uvedl, že je třeba dbát na to, aby byla směřována
tam, kam historicky patřila – tedy dle slov ministra na Blízký východ a do Afriky. Že bude po 5.
červnu prodloužena dohoda o bezcelním obchodu s Ukrajinou, je podle něj dobře.

 

ZDROJ: PL

https://cz24.news/nema-rad-ukrajinske-obili-uplny-prd-babis-ohromil-internet-s-kohoutem/
https://cz24.news/nema-rad-ukrajinske-obili-uplny-prd-babis-ohromil-internet-s-kohoutem/

